Matricula

2014.1.15.031

2016.1.15.001
2017.2.02.045

2015.1.15.001
2017.2.02.050

2017.1.05.003

2018.2.06.001

2017.2.06.006
2017.1.05.017

2015.1.15.002

2017.1.17.018

2018.1.05.009

2017.2.06.007

2016.1.15.004
2017.1.05.020

2018.1.15.042

2014.1.15.032

2015.1.15.003
2017.1.13.039

2016.1.05.044

2016.1.15.017

2017.1.15.036

2018.2.06.025

2017.1.15.002
2017.1.13.002

2016.1.16.020

2015.1.15.015

2018.1.15.005

2015.1.16.033
2018.1.05.047

2018.1.05.012

2016.1.15.045

2016.1.13.027

2018.1.15.016

2016.1.05.027

2017.1.15.016

2017.1.17.012

2018.1.16.022

2015.1.16.029

2017.1.15.003

2015.1.15.010
2016.2.13.001

2016.1.15.020

2018.1.05.004

2015.1.15.005

2015.1.05.014

2018.1.16.031

2018.1.15.035
2015.1.13.043

2015.1.15.007

2018.1.42.065
2017.2.02.056

2017.1.15.039
2018.1.15.027
2015.1.13.041
2017.1.17.021
2017.1.05.006
2017.1.16.022
2017.1.05.007
2017.1.13.021
2017.1.04.007
2018.1.15.007

2017.2.05.002

INSTITUTO DE CIENCIAS DA NATUREZA

Curso

Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Farmacia (02) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Farmacia (02) - Bacharelado - Sede - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Biomedicina (17) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (06) - Licenciatura - Sede - Presencial
Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Biomedicina (17) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Biotecnologia (13) - Bacharelado - Sede - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Biomedicina (17) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Biotecnologia (13) - Bacharelado - Sede - Presencial

Ciéncias Biologicas (06) - Licenciatura - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (06) - Licenciatura - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Biotecnologia (13) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (06) - Licenciatura - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Biotecnologia (13) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Medicina (42) - Bacharelado - Sede - Presencial
Farmacia (02) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Biotecnologia (13) - Bacharelado - Sede - Presencial
Biomedicina (17) - Bacharelado - Sede - Presencial

Ciéncias Biologicas (06) - Licenciatura - Sede - Presencial
Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Biomedicina (17) - Bacharelado - Sede - Presencial
Biomedicina (17) - Bacharelado - Sede - Presencial
Farmacia (02) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial

Codigo da Disciplina
DCBT28

DCBT28
DCBT114

DCBT10
DCBT99

DCBT64
DCBT63

DCBT63
DCBT19

DCBT305
DCBT98
DCBT63
DCBT64

DCBT303
DCBT19

DCBT10
DCBT10

DCBT260
DCB31

DCBT64
DCBT104
DCBT10
DCBT63

DCBT36
DCB69

DCBT274
DCBT301
DCBT259

DCBT280
DCB31

DCBT61
DCBT305
DCBT98
DCBT34
DCBT55
DCBT305
DCBT98
DCBT10
DCBT280
DCBT304

DCBT303
DCBT13

DCBT104
DCBT61
DCBT303
DCBT83
DCBT10

DCBT301
DCB31

DCBT266

DCBT247
DCBT99

DCBT265
DCBT10
DCBT19
DCB69
DCBT61
DCBT10
DCBT19
DCB69
DCBT114
DCBT301

DCBT98

RESULTADO MONITORIA 2019/1
Disciplina

Geografia Politica

Geografia Politica
Genética

Climatologia Geral
Biologia Molecular

Sistematica Vegetal
Evolucéo das Plantas

Evolucéo das Plantas
Genética Classica

Geomorfologia Aplicada
Biologia Molecular
Evolucéo das Plantas
Sistematica Vegetal

Conservacgédo de Recursos Naturais
Genética Classica

Climatologia Geral
Climatologia Geral

Cotidiano Escolar e Professor
Microbiologia Geral

Sistematica Vegetal
Geomorfologia Litoranea
Climatologia Geral
Evolucéo das Plantas

Geomorfologia Geral
Biologia Molecular

Geografia Econémica

A Atuacdo do Gedgrafo
Histéria do Pensamento Geografico
O Meio Fisico no Ensino de
Geografia

Microbiologia Geral
Morfologia das Fanerégamas
Geomorfologia Aplicada
Biologia Molecular

Geologia Geral

Zoologia dos Invertebrados Il
Geomorfologia Aplicada
Biologia Molecular
Climatologia Geral

O Meio Fisico no Ensino de
Geografia

Geoprocessamento

Conservacgao de Recursos Naturais
Engenharia Genética

Geomorfologia Litoranea
Morfologia das Fanerégamas
Conservacédo de Recursos Naturais
Gestéo de Recursos Hidricos
Climatologia Geral

A Atuacéo do Geografo
Microbiologia Geral

Cartografia Digital

Bases Celulares e Moleculares da
Medicina I: Genética humana |
Biologia Molecular

Geografia Agraria
Climatologia Geral

Genética Classica

Biologia Molecular
Morfologia das Fanerégamas
Climatologia Geral

Genética Classica

Biologia Molecular

Genética

A Atuacdo do Gedgrafo

Biologia Molecular

Orientador
Evanio dos Santos Branquinho

Evanio dos Santos Branquinho
Pollyanna Francielli de Oliveira

Paulo Henrique de Souza
Vanessa Roma Moreno Cotulio

Marina Wolowski Torres
Flavio Nunes Ramos

Flavio Nunes Ramos
Pollyanna Francielli de Oliveira

Marta Felicia Marujo Ferreira
Vanessa Roma Moreno Cotulio
Flavio Nunes Ramos

Marina Wolowski Torres

Clibson Alves dos Santos
Pollyanna Francielli de Oliveira

Paulo Henrique de Souza
Paulo Henrique de Souza

Sandra de Castro de Azevedo
Thiago Corréa de Souza

Marina Wolowski Torres
Marta Felicia Marujo Ferreira
Paulo Henrique de Souza
Flavio Nunes Ramos

Marta Felicia Marujo Ferreira
Vanessa Roma Moreno Cotulio

Gil Carlos Silveira Porto
Estevan Leopoldo de Freitas Coca
Flamarion Dutra Alves

Clibson Alves dos Santos
Thiago Corréa de Souza

Marina Wolowski Torres

Marta Felicia Marujo Ferreira
Vanessa Roma Moreno Cotulio
Lineo Aparecido Gaspar Junior
Humberto Fonseca Mendes
Marta Felicia Marujo Ferreira
Vanessa Roma Moreno Cotulio
Paulo Henrique de Souza
Clibson Alves dos Santos
Marcelo de Oliveira Latuf

Clibson Alves dos Santos
Tereza Cristina Orlando

Marta Felicia Marujo Ferreira
Marina Wolowski Torres
Clibson Alves dos Santos
Clibson Alves dos Santos
Paulo Henrique de Souza

Estevan Leopoldo de Freitas Coca
Thiago Corréa de Souza

Rodrigo Jose Pisani

Angel Mauricio Castro Gamero
Vanessa Roma Moreno Cotulio

Ana Rute do Vale

Paulo Henrique de Souza
Sandro Barbosa

Vanessa Roma Moreno Cotulio
Marina Wolowski Torres

Paulo Henrique de Souza
Pollyanna Francielli de Oliveira
Vanessa Roma Moreno Cotulio
Pollyanna Francielli de Oliveira

Estevan Leopoldo de Freitas Coca

Vanessa Roma Moreno Cotulio

Situagao
Aprovado

Ausente
Ausente

Ausente
Reprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado

Classificado
Aprovado
Classificado
Aprovado

Aprovado
Reprovado

Ausente
Reprovado

Aprovado
Ausente

Aprovado
Aprovado
Ausente
Ausente

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Classificado
Ausente

Aprovado
Reprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Classificado
Classificado
Reprovado
Classificado
Ausente

Ausente
Ausente

Classificado
Ausente
Classificado
Aprovado
Ausente

Aprovado
Ausente

Aprovado

Ausente
Ausente

Aprovado
Reprovado
Ausente
Classificado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Classificado
Ausente

Classificado

Aprovado

Bolsista

Nao

Nao
Nao
Nao
Nao

Sim

Sim
Nao

Nao
Nao
Sim
Nao
Nao
Nao
Sim
Nao
Nao
Nao
Nao

Nota

6.31

5.55
8.25
9.5

9.1
8.05

7.33
7.93
7.84
8.19

8.46
55

5.0

7.81

6.62

7.69

7.39
8.26

6.98

8.16

7.8
5.6

7.72
7.64
7.92
7.73
7.67
7.37
6.92
5.0

7.16

7.68

6.3

8.01

8.62

7.92

8.21
2.0

7.52
8.52
6.18
3.1

7.63
7.57

7.91



2018.2.06.036

2017.1.05.028

2016.1.13.010
2016.1.17.036

2018.1.15.039
2017.2.06.040

2013.1.16.022

2018.2.06.039
2016.1.13.036

2015.1.16.011

2017.1.05.032

2016.1.05.030

2015.2.06.016

2016.1.13.043

2018.1.16.027

2017.1.15.037

2018.1.16.010

2018.1.15.040

2015.1.05.016

2017.1.17.029

2018.1.02.034

2015.1.15.021

2016.2.06.022
2015.1.05.017

2017.1.42.022
2017.2.02.055
2015.2.06.004
2018.1.15.008
2017.1.05.009
2017.1.05.010

2016.1.15.038
2017.1.13.026

2018.2.16.001

2018.1.15.010
2016.1.42.075

2017.1.16.028
2018.1.16.025
2016.1.05.050
2013.1.16.030
2018.1.18.030
2017.2.02.049
2017.1.05.014
2018.2.06.032
2018.1.15.041
2017.1.16.011
2015.1.16.037

2018.1.16.014
2016.1.05.021

2015.1.15.026

2016.1.15.012

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Biomedicina (17) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Biotecnologia (13) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Biomedicina (17) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (06) - Licenciatura - Sede - Presencial
Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Ciéncias Biolodgicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial

Ciéncias Biologicas (06) - Licenciatura - Sede - Presencial
Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Biomedicina (17) - Bacharelado - Sede - Presencial
Farmacia (02) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Farmacia (02) - Bacharelado - Sede - Presencial

Medicina (42) - Bacharelado - Sede - Presencial
Farmacia (02) - Bacharelado - Sede - Presencial
Biotecnologia (13) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (06) - Licenciatura - Sede - Presencial

Ciéncias Biologicas (06) - Licenciatura - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Biotecnologia (13) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Farmacia (02) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Farmacia (02) - Bacharelado - Sede - Presencial
Farmacia (02) - Bacharelado - Sede - Presencial
Biomedicina (17) - Bacharelado - Sede - Presencial

Ciéncias Biologicas (05) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Biomedicina (17) - Bacharelado - Sede - Presencial
Geografia (16) - Licenciatura - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

Geografia (15) - Bacharelado - Unidade Educacional -
Bairro Santa Clara - Presencial

DCBT63

DCBT83

DCBT98
DCBT19

DCBT10
DCBT19

DCBT104

DCBT63
DCB69

DCBT10

DCBT44

DCBT64

DCBT64

DCBT98

DCBT10

DCBT305

DCBT259

DCBT259

DCBT75

DCBT19

DCBT99

DCBT28

DCBT64
DCBT99

DCBT247
DCBT99
DCB31
DCBT257
DCBT61
DCBT231

DCBT259
DCB31

DCBT259

DCBT34
DCBT114

DCBT10
DCBT10
DCBT64
DCBT81
DCBT114
DCBT99
DCBT19
DCBT63
DCBT10
DCBT10
DCBT260

DCBT10
DCBT19

DCBT266

DCBT10

Evolucéo das Plantas
Gestéo de Recursos Hidricos

Biologia Molecular
Genética Classica

Climatologia Geral
Genética Classica

Geomorfologia Litoranea

Evolucéo das Plantas
Biologia Molecular

Climatologia Geral
Paleontologia
Sistematica Vegetal
Sistematica Vegetal
Biologia Molecular
Climatologia Geral

Geomorfologia Aplicada

Histéria do Pensamento Geografico

Histéria do Pensamento Geografico

Direito e Legislacdo Ambiental
Genética Classica
Biologia Molecular

Geografia Politica

Sistematica Vegetal

Biologia Molecular

Bases Celulares e Moleculares da
Medicina I: Genética humana |
Biologia Molecular

Microbiologia Geral

Cartografia Basica

Morfologia das Fanerégamas

Zoologia dos Invertebrados I

Histéria do Pensamento Geografico

Microbiologia Geral

Histéria do Pensamento Geografico

Geologia Geral
Genética

Climatologia Geral
Climatologia Geral
Sistematica Vegetal
Geografia Agraria
Genética

Biologia Molecular
Genética Classica
Evolucéo das Plantas
Climatologia Geral
Climatologia Geral

Cotidiano Escolar e Professor

Climatologia Geral
Genética Classica

Cartografia Digital

Climatologia Geral

Flavio Nunes Ramos
Clibson Alves dos Santos

Vanessa Roma Moreno Cotulio
Pollyanna Francielli de Oliveira

Paulo Henrique de Souza
Sandro Barbosa

Marta Felicia Marujo Ferreira

Flavio Nunes Ramos
Vanessa Roma Moreno Cotulio

Paulo Henrique de Souza
Lineo Aparecido Gaspar Junior
Marina Wolowski Torres
Marina Wolowski Torres
Vanessa Roma Moreno Cotulio
Paulo Henrique de Souza
Marta Felicia Marujo Ferreira
Flamarion Dutra Alves

Flamarion Dutra Alves

Rogério Grassetto Teixeira da Cunha

Pollyanna Francielli de Oliveira
Vanessa Roma Moreno Cotulio

Evanio dos Santos Branquinho

Marina Wolowski Torres
Vanessa Roma Moreno Cotulio

Angel Mauricio Castro Gamero
Vanessa Roma Moreno Cotulio
Thiago Corréa de Souza
Marcelo de Oliveira Latuf
Marina Wolowski Torres

Humberto Fonseca Mendes

Flamarion Dutra Alves
Thiago Corréa de Souza

Flamarion Dutra Alves

Lineo Aparecido Gaspar Junior
Pollyanna Francielli de Oliveira

Paulo Henrique de Souza
Paulo Henrique de Souza
Marina Wolowski Torres

Ana Rute do Vale

Pollyanna Francielli de Oliveira
Vanessa Roma Moreno Cotulio
Pollyanna Francielli de Oliveira
Flavio Nunes Ramos

Paulo Henrique de Souza
Paulo Henrique de Souza

Sandra de Castro de Azevedo

Paulo Henrique de Souza
Pollyanna Francielli de Oliveira

Rodrigo Jose Pisani

Paulo Henrique de Souza

Reprovado
Ausente

Aprovado
Ausente

Ausente
Aprovado

Reprovado

Reprovado
Aprovado

Reprovado
Ausente
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Ausente
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Ausente
Reprovado
Classificado

Ausente

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

Ausente
Aprovado

Ausente

Aprovado
Ausente

Aprovado
Ausente
Ausente
Ausente
Ausente
Classificado
Ausente
Reprovado
Reprovado
Ausente

Aprovado

Ausente
Reprovado

Aprovado

Ausente

Nao
Nao

Nao
Nao

Nao
Nao
Nao
Nao

Sim
Nao
Nao
Sim
Nao

Sim

Nao
Nao

Sim
Nao
Sim
Nao
Nao
Nao
Nao

Nao
Nao

Sim

Nao
Nao

Sim

7.94

7.83
5.75

3.0
8.69

5.0

6.43
6.48

5.45

7.63
7.69
8.14

3.0
7.26

8.3
7.5

6.4
8.26
712

7.83
7.6

8.41

7.7

8.39

8.62

7.39

4.0

7.93

4.0

8.57



